
Ersatzteilliste
Motorhacke MH861B

Artikelnummer MH861B
ab S/N 2006300953



Inhalt
Rahmen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4
Hackabdeckung & Hackgetriebe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   6
Einzelteile für Hackgetriebe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8
Antrieb & Anbauteile Motor  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   9

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10
Antrieb & Anbauteile Motor  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12
Keilriemenabdeckung & Spannrolle  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   13

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   14
Holm   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   15

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   16
Transportrad & Hacksporn  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   17

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18
Hacksatz  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   20
Gaszug & Optionaler E-Start  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   21

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   22



1

2

3

4

5

6

7

8

8

9

10

10

11

12

Rahmen



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3002170505 Rahmen FTR 1 Grau (8120)

1 3002170305 Rahmen FTR 1 Schwarz RAL9005

1 3002171305 Rahmen FTR 1 Rot RAL3001

1 3002174405 Rahmen FTR 1 Grün RAL6009

1 3002170605 Rahmen FTR 1 Grau (627)

2 0302020015 Distanzbuchse 14x9x35xZ 1

3 0300260801 Sechskantmutter M8 mit Flansch
DIN 6923 4

4 0300210805 SechskantmutterM8 mit Flansch und 
Klemmteil DIN 6927 1

5 0300010837 Sechskantschraube M8x55 mit Flansch 
DIN 6921 1

6 0300010834 Sechskantschraube M8x35 mit Flansch 
DIN 6921 2

7 0300010817 Sechskantschraube M8x40 mit Flansch 
DIN 6921 2

8 3002180306 Griffhalter 40x6 2 Schwarz RAL 9005

8 3002180506 Griffhalter 40x6 2 Grau (8120)

8 3002180606 Griffhalter 40x6 2 Grau (627)

8 3002181306 Griffhalter 40x6 2 Rot RAL 3001

8 3002181806 Griffhalter 40x6 2 Grün RAL6005

8 3002182706 Griffhalter 40x6 2 Grau  8201

8 3002184406 Griffhalter 40x6 2 Grün RAL6009

9 0302020082 Distanzbuchse 09x014x34z 1

10 0300400802 Unterlegscheibe M8X18X1.5ZNFE25513 4

11 0300210802 Sechskantmutter, M8 
Polyamidklemmteil, DIN 985  2

12 0300010813 Sechskantschraube mit Schaft M8x70 
DIN 931 2



1

1

2

3

3

4

5

5

6

7

8

Hackabdeckung & Hackgetriebe



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3002180303 Schutzabdeckung M1201 Schwarz 
RAL9005 2

1 3002180503 Schutzabdeckung M1201 Grau (8120) 2

1 3002181303 Schutzabdeckung M1201 Rot RAL3001 2

2 0503000094 Aufkleber, Kombisicherheit 1

3 0340010219 Erweiterung für Schutzabdeckung 2 Orange RAL2009

3 0340010164 Erweiterung für Schutzabdeckung 2 Schwarz RAL9005

3 340010165 Erweiterung für Schutzabdeckung 2 Rot RAL3001

3 0340010179 Erweiterung für Schutzabdeckung 2 Blau RAL5010

3 0340010182 Erweiterung für Schutzabdeckung 2 Grün RAL6029

3 0340010185 Erweiterung für Schutzabdeckung 2 Gelb RAL1003

4 0300210602 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, 
M6 DIN985 4

5 0300010609 Sechskantschraube mit Flansch M6x16 
DIN6921 4

6 0300210805 Sicherungsmuttern mit Flansch M8 DIN 
6927/ISO 7044 3

7 0300010842 Sechskantschraube mit Flansch M8x60 
DIN 6921/ISO 8102 3

8 3001000027 Getriebe Kpl. 1/5 1 Grau Pubert



1

2

3

4

5

6

7

7

8

9

10

11

11

12

13

14

12

Einzelteile für Hackgetriebe



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3002000306 Ring 1/5 1 Schwarz RAL 9005

1 3002000506 Ring 1/5 1 Grau (8120)

1 3002001306 Ring 1/5 1 Rot (RAL R280)

1 3002001701 Ring 1/5 1 Gelb (RAL1028)

1 3002002301 Ring 1/5 1 Blau (P301)

1 3002002401 Ring 1/5 1 Orange RAL 2004

1 3002003401 Ring 1/5 1 Gelb (RAL1033)

1 3002003506 Ring 1/5 1 Grau (RAL7000)

1 3002003606 Ring 1/5 1 Grün (P381C)

1 3002005206 Ring 1/5 1 Blau (RAL5002)

2 3002000312 Rechtes Getriebegehäuse 1 (65mm 1/5 Schwarz)

3 3002000313 Linkes Getriebegehäuse 1 (65mm 1/5 Schwarz)

4 0306020022 Kette (80 Glieder RSF) 08B 1

5 0306050016 Ritzel 8 DTS 12.7 einzeln 1

6 0306050010 Kettenrad 1/5 1

7 0306010020 Kugellager 6305 2RS 2

8 0306010016 Kugellager 6204 2RS 1

9 0306010024 Kugellager 6204 2RS 1

10 0303000028 Abstandshalter 3-Fach 1

11 0341000014 Verschlusskappe SR1011 M16 2

12 0341000059 Wellendichtding 1/5 2

13 0300210602 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil 
M6 ISO10511 1

14 0300020607 Zylinderschraube, mit Innensechskant 
M6x55 ISO4762 1



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 14

15

16

17

18

Antrieb & Anbauteile Motor



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 8300000102 Getriebe 1V & 1R 1

2 0341000007 Riemenscheibe 1

3 0306030002 Keilriemen BS 1

4 0306060005 Motorriemenscheibe D55, Bohrung 
19,06 1

5 0304000035 Keilriemenführung D55 1

6 0301070026 E-Typsicherungsring Æ12 1

7 0300040801 Gewindestift mit Spitze M8x16 ISO4027 1

8 0301070027 Wellensicherungsring  13.5x1.5 1

9 0300020806 Zylinderschraube mit Innensechskant 
M8x110 ISO 4762 1

10 0300400802 Tellerscheibe M 8X18X1.5 Z NFE25513 1

11 0300210805 Mutter selbstsichernd mit Bund M8 
ISO7044 1

12 0302010021 Fixierschaft 1

13 0330012003 Auspuffgitter 1 GX120 /GX160 UT1

13 0330012007 Auspuffgitter 1 GX200 UT1

13 0330012009 Auspuffgitter 1 GP160

13 0330012010 Auspuffgitter 1 GP200

13 0330032001 Auspuffgitter 1 EP/EX

13 0330062003 Auspuffgitter 1 LC170F

13 0330082002 Auspuffgitter 1 GT400

13 0330082003 Auspuffgitter 1 GT600

13 0330092003 Auspuffgitter 1 R180/R210

13 0330102001 Auspuffgitter 1 Kohler SH265

14 03000010507 Sechskantschraube M5x10 2 LC170

14 0300010613 Sechskantschraube M6x12 2 GT400/GT600

14 0300010620 Sechskantschraube M6x10 EMB LISSE 
CL6.8 2 EP

14 0300080501 Linsenschraube mit Kreuzschlitz M5x10 
ISO 7045 2 GX120/GX160/GP160/GP200/

R180/R210

15 0300080404 Linsen-Blechschrauben mit Phillips-
Kreuzschlitz 4,8x9,5 ISO7049 1 EP

15 0300080602 Linsen-Blechschrauben mit Phillips-
Kreuzschlitz 6,3x13 ISO7049  1 GX120/GX160/GP160

16 0301040001 Paßfeder 4,76X40 DIN6885 1

17 0300430801 Unterlegscheibe  8,2X16X1,4 NFE25511 2

18 0300010807 Sechskantschraube mit Schaft mit Schaft 
M8x30 ISO4014 2 750B&S/LC170/R180/R120



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 14

15

16

17

18

Antrieb & Anbauteile Motor



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

18 0300060502 Sechskantschraube 5/16x1"1/4 ASME 
B18.2.1 2

 GX120/ GX160/ GX160/ GC/ 
GP160/ GP200/ 950 Serie/ EP/ 
GT400/ GT600/ SH265



1

2

3

4

5

6

6

6

8

9

9

9

10

12

13

14

15

16

1717

18

19
20

21

22

Keilriemenabdeckung & Spannrolle



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3003210010 Klemmmutter 1

2 0340010218 Keilriemenabdeckung M1201 MK2 1 Orange RAL2009

2 0340010203 Keilriemenabdeckung M1201 MK2 1 Grün RAL6029

2 0340010202 Keilriemenabdeckung M1201 MK2 1 Blau RAL5010

2 0340010201 Keilriemenabdeckung M1201 MK2 1 Rot RAL3001

2 0340010198 Keilriemenabdeckung M1201 MK2 1 Schwarz RAL9005

3 0340010220 Innere Keilriemenabdeckung M1201 1 Orange RAL2009

3 0340010192 Innere Keilriemenabdeckung M1201 1 Blau RAL5010

3 0340010181 Innere Keilriemenabdeckung M1201 1 Grün RAL6029

3 0340010163 Innere Keilriemenabdeckung M1201 1 Rot RAL9005

3 0340010161 Innere Keilriemenabdeckung M1201 1 Schwarz RAL9005

4 0340010159 Kunststoffabdeckungsplatte M1201 
(Rückwärts) 1

5 0302020010 Distanzhülse 013x09x8.5 2

6 0301050001 Klemmmutter 4.2 3

7 0300260601 Sechskantmutter mit Flansch M6 
DIN6923 1

8 0300210802 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil 
M8 DIN985 1

9 0300080405 Blechschraube Kreuzkopf 4.2x16Z 
DIN7982 3

10 0300010815 Sechskantschraube mit Flansch M8x16 
DIN6921 1

11 0300010609 Sechskantschraube mit Flansch M6x16 
DIN6921 1

12 3001000040 Spannarm Kpl. xV02x25 1

13 3002000201 Spannarm Primo 1

14 0341000003 Spannrolle 1

15 0300011003 Sechskantschraube mit Gewinde bis 
Kopf M10x35 ISO4017 1

16 0300011207 Sechskantschraube mit Schaft M12x60 
ISO4014 1

17 0300401201 Unterlegscheibe 13X27X2,5 NFE25513 1

18 0302020231 Distanzbuchse 12.2X18X24X5.15 1

19 0302020229 Distanzbuchse 16X13X32.7 1

20 0300211201 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, 
M12 ISO10511 1

21 0302020235 Distanzbuchse 10.5X16X8.4 1

22 0300211001 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, 
M10 ISO10511 1



*option

START

1

2

3

4*

5*

6

6

7

8

8

9
9

10

11

12

13

14

14

14

15

16

16

17

18

19

Holm



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3002180501 Linker Griff  M1201 1 Grau 8120

1 3002180301 Linker Griff  M1201 1  Schwarz RAL9005

1 3002182701 Linker Griff  M1201 1 Grau RAL7040

2 3002180302 Rechter Griff  M1201 1 Schwarz RAL9005

2 3002180502 Rechter Griff  M1201 1 Grau 8120

2 3002182702 Rechter Griff  M1201 1 Grau RAL7040

3 3002180307 Querstrebe D25 1 Schwarz RAL9005

3 3002180507 Querstrebe D25 1 Grau 8120

3 3002182007 Querstrebe D25 1 Grün RAL 6029

3 3002182707 Querstrebe D25 1 Grau RAL 7040

3 3002181307 Querstrebe D25 1 Rot RAL 3001

4 0503000104 Aufkleber Start 1 Optional 

5 0350070005 Startknopf 1 Optional 

6 0341000036 Handriff 025 2

7 0340010189 Griffverbindung D25 1 Blau RAL5010

7 0340010188 Griffverbindung D25 1 Orange RAL2009

7 0340010186 Griffverbindung D25 1 Gelb RAL1003

7 0340010183 Griffverbindung D25 1 Grün RAL6029

7 0340010167 Griffverbindung D25 1 Rot RAL3001

7 0340010166 Griffverbindung D25 1 Schwarz RAL9005

8 0308020052 Kupplungsbowdenzug Lg1050 1

9 0308010019 Getriebebowdenzug 1

10 0307010078 Zuschalthebel Rückwärts 1

11 0307010030 Zuschalthebel M6 mit Kupplungssymbol 1

12 0301060003 Kabelband 3,6x140 Schwarz 4

13 0300800004 Knebelmutter M6 2

14 0300430801 Kontaktscheibe M8 4

15 0300210602 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, 
M6 1

16 0300100802 Flachkopfschraube mit Innensechskant 
M8x80 CL10,9 ISO 7380 2

17 0300080802 Flachrundschraube mit Vierkantansatz 
M8x80 DIN603 CL4,6 2

18 0300020609 Zylinderschraube, mit Innensechskant 
M6x60 DIN912 1

19 0300010603 Sechskantschrauben mit Schaft M6x30 
DIN 931 1



2

3 4

5

6

7

1

Transportrad & Hacksporn



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3002000107 Aufnahme fürt Transportrad D14 1

2 0309000030 Laufrad D200 Bohrung 14LG. 60 1

3 0300461401 Starlockscheibe Æ14 1

4 0301030001 Sicherungssplint  2ZX50 1

5 0300211402 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil 
M14 ISO10511 1

6 3002000302 Hacksporn schwarz 1

7 0300011401 Sechskantschrauben mit Schaft, M14x90 1



1

1

2

3

4

5

6

6 6

7

8

9

Hacksatz



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 0320010001 Seitenscheibe D25 Primo 2

2 0320010015 Zusatzmesser rechts 40X4 2

3 0320010013 Messersatz rechts STD 40X4 1

4 0320010014 Messersatz links STD 40X4 1

5 0320010016 Zusatzmesser links 40X4 1

6 0301010013 Klappsplint 8x36 6

7 0301010014 Klappsplint 10x36 2

8 0001000020 Hackmesser rechts Primo 40X4 D320

9 0001000021 Hackmesser links Primo 40X4 D320



8H00
MAX

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
12

13

14

15

Gaszug & Optionaler E-Start



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 8300000001 Batterie 12V-2,9AH 1 Optional 

2 0503000105 Aufkleber Ladeanweisung 1 Optional 

3 0350060004 Ladegerät 12V 1 Optional 

4 0350020003 Sicherung 40A 1 Optional 

5 0304000208 Kabelhalter 10x60 1 Optional 

6 0301060014 Klemm und Sicherungskleber 50X50 1 Optional 

7 0307020023 Gasgriff 1

8 0308040050 Gaszug X1050xFL60 Z0° 1

9 0330062001 Schalter An/Aus 1

10 0503000031 Aufkleber für Schalter An/Aus 1

11 0503000043 Aufkleber Hase/Igel 1

12 0503000045 Aufkleber Hase/Igel mit Stop 1

13 0300080610 Flachrundschrauben mit Vierkantansatz 
M6x45 ISO8677 1

14 0300210602 Sechskantmuttern, Polyamidklemmteil, 
M6 ISO10511 1

15 0300400301 Scheibe 3,2X9X1 1


	Rahmen
	ET-Nummern

	Hackabdeckung & Hackgetriebe
	ET-Nummern

	Einzelteile für Hackgetriebe
	ET-Nummern

	Antrieb & Anbauteile Motor
	ET-Nummern

	Antrieb & Anbauteile Motor
	ET-Nummern

	Keilriemenabdeckung & Spannrolle
	ET-Nummern

	Holm
	ET-Nummern

	Transportrad & Hacksporn
	ET-Nummern

	Hacksatz
	ET-Nummern

	Gaszug & Optionaler E-Start
	ET-Nummern


